
                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 
 

DETERMINAZIONE N°   483 DEL  16/10/2015 

 

Oggetto: affidamento della fornitura di un espansore tissutale necessario alla U.O. di Chirurgia 

Plastica dalla ditta Prodifarm SPA. CIG Z22167BECA 

_______________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

VISTA  la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del Servizio Sanitario 

della Sardegna”; 

 

VISTA  la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del Sistema Sanitario 

Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 150 del 27.10.2009: “Attuazione della Legge 15/2009 in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche 

Amministrazioni”; 

VISTO il D.Lgs. 163 del 12/04/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” ; 

PREMESSO CHE: 

- con Deliberazione a contrarre n. 292 del 04/04/2014 è stato autorizzato l’espletamento  della 

procedura negoziata mediante cottimo fiduciario per la fornitura in lotti distinti di protesi ed 

espansori mammari da destinare a varie UU.OO dell’Aou di Sassari- con aggiudicazione, lotto per 

lotto,  ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs 163/2006- criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 

- con deliberazione n. 873 del 24/11/2014, la procedura di cui sopra è stata aggiudicata  a favore 

delle seguenti ditte:lotto n. 1, n. 2, n. 3, n. 4 ditta Prodifarm SPA, lotto n. 5 Allergan; 

 

PRESO ATTO  altresì, che è in corso di  predisposizione la gara regionale di dispositivi protesici 

mammari CND P06, di cui la AOU di Sassari è designata capofila e per la quale è stato trasmesso il 

capitolato tecnico alle altre AA.SS. aderenti; 

 



 

 

 

VISTA  la nota prot. n° PG/2015/16497 del 23/09/2015 del Responsabile della Farmacia, con la 

quale viene trasmessa la richiesta dell’UOC di Chirurgia Plastica  in ordine alla  necessità di acquisto di 

un espansore tissutale Mentor;   

 

PRESO ATTO che nella suddetta richiesta è indicato che il più piccolo impianto del lotto n° 5 CUI della 

ditta Allergan risulta avere volume e proiezione troppo elevate in relazione all’intervento 

programmato dalla U.O. richiedente;   

 
PRESO ATTO che il Servizio proponente ha provveduto, con nota agli atti prot. n°  PG/2015/17094 del 

06/10/2015 a richiedere alla ditta Prodifarm spa, attualmente affidataria dei lotti n. 1,2,3,4, la 

propria migliore offerta in relazione all’espansore tissutale Mentor; 

 

ACQUISITA l’offerta economica della ditta Prodifarm spa,n° 66/mc del 08/10/2015,per un importo 

pari ad euro 400,00 (iva 4% esclusa); 

 

DATO ATTO che si procederà all’affidamento  della fornitura di un espansore tissutale Mentor codice 

3505301M dalla ditta Prodifarm spa;  

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 
di affidare la fornitura di un espansore tissutale Mentor, cod. 3505301M, necessario all’UOC di 
Chirurgia Plastica  a favore della società Prodifarm SPA; 

di dare atto  che la spesa complessiva pari a euro 416,00  (iva 22% inclusa) dovrà essere imputata sul 

conto di costo “A501010603- Acquisti di altri dispositivi medici” Budget_Farmacia del corrente 

esercizio 2015; 

di incaricare  il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento e all'emissione del relativo ordine alla ditta affidataria; 

 

di dare atto che la vigilanza sulla correttezza della fornitura resta a carico del Responsabile del 

Servizio di destinazione e che l'utilizzazione del prodotto in argomento è soggetta a previa verifica 

della regolarità e completezza della fornitura. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

f.to Dott. Antonio Solinas 

____________________________________ 

 
 
 

 



Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     
 
Nome Struttura            SERVIZIO PROVVEDITORATO,  ECONOMATO E PATRIMONIO 
 
Sigla Responsabile       
Dr. Antonio Solinas                                            ________________________________ 
 
PO Dr.ssa  Vittoria Carta                                    ________________________________ 
                   
Estensore Dott.ssa Barbara Serra                    ________________________________ 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria 
 

 
f.to Dott. Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  16/10/2015 per la durata di 

quindici giorni. 

 


